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7 شهرستان‌ها

معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اصفهان:

مهر اصالت به تنهایی برای توسعه 
بازار صنایع دستی کافی نیست

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان- معاون صنایع دستی اداره‌کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری اصفهان گفت: 
مهر اصالت یک سرمایه فرهنگی و شــاخص اعتبار حرفه‌ای ملی است 
که تاکنون نتوانسته به ابزار موثر توســعه بازار صنایع دستی تبدیل شود 

و نیازمند پیوند با شبکه فروش داخلی و خارجی و برندینگ ملی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، نورالله عبدالهی به ایرنا اظهار داشت: این مهر 
علاوه بر ارتقای اعتبار و کیفیت آثار، می‌تواند مســیر حضور هنرمندان 
در بازارهای داخلی و بین‌المللی را هموار و باعث توســعه بازار صنایع 

دستی شود.
وی با اشاره به روند داوری در اعطای مهر اصالت گفت: سال جاری ۳۶۲ 
اثر به دبیرخانه ارسال شد و پس از ارزیابی اولیه کارشناسان، ۱۲۴ اثر برای 
داوری نهایی انتخاب شدند و این نسبت، نشــانه ارتقای کیفیت و دقت 

در داوری است.
معاون صنایع دســتی میراث فرهنگی اصفهان درباره تأثیر مهر اصالت بر 
فروش هنرمندان توضیح داد: این مهر اعتماد خریداران را افزایش می‌دهد 
و دسترسی به بازارهای خاص، اولویت حضور در نمایشگاه‌ها و دریافت 
سفارش‌های سازمانی را فراهم می‌کند اما بدون بازاریابی فعال، این تأثیر 

کوتاه مدت و محدود خواهد بود.
عبداللهی با تاکید بر ماهیت مصرفی صنایع دستی و عدم منافات آن با مدرن 
سازی اصولی تصریح کرد: اصالت آثار با رعایت هویت ملی و منطقه‌ای، 
اســتفاده از فناوری و مهارت‌های بومی، الهــام از نقش‌ها و ویژگی‌های 
منطقه‌ای و خلاقیت در طراحی محصول، همــراه با تعریف کاربردهای 

نوین قابل حفظ است.
وی درباره جایگاه اصفهان در تولید صنایع دستی گفت: این استان با ثبت 
بیش از ۶۰۰ اثــر مهر اصالت ملی در ســال ۱۴۰۲ و ۱۳۲ اثر مهر اصالت 
بین‌المللی تا ســال ۲۰۲۴ در کشور پیشــتاز بوده و بیشترین سهمیه مهر 

اصالت ملی در سال ۱۴۰۴ نیز به این استان اختصاص یافته است.
عبداللهی موانع بازار صنایع دستی را تورم، مشکلات اقتصادی و معیشتی، 
تحریم‌ها، زنجیره توزیع ناکارآمد، نبود برند مشــخص، فاصله هنرمند با 

مصرف‌کننده، فروش فصلی و کاهش گردشگر دانست.

استانداریزد:

ره‌گشایی از پروژه‌های آب و راه یزد 
با هم‌افزایی ملی محقق می‌شود

گروه اســتان ها- دانشی ، یزد- اســتاندار یزد با تاکید بر لزوم 
هماهنگی تیم اجرایی و مجمع نمایندگان اســتان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: در یک سال اخیر گام‌های بلندی در حوزه تأمین 
آب برداشته شــده است، اما برای نهایی شــدن و گره‌گشایی پروژه‌های 

بزرگ نیازمند حمایت ویژه نمایندگان در سطح ملی هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد،محمدرضا بابایی در نشست هم‌اندیشی با سه 
تن از نمایندگان مردم اســتان یزد در مجلس شورای اسلامی و معاونین 
استانداری که با هدف بررسی مسائل اولویت‌دار استان برگزار شد، با اشاره 
به مصوبه تخصیص آب دریا به استان گفت: نیمی از سهم استان یزد برای 

شرب و نیمی دیگر برای صنعت در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به مذاکرات فشرده با یکی از شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران افزود: 

پیگیر اجرای هر چه سریعتر این پروژه هستیم.
عالی‌ترین مقام اجرایی اســتان در بخش دیگری از سخنان خود به حل 
معضل ۱۲ ساله خط انتقال آب شرب اشاره کرد و گفت: با پیگیری‌های 
مســتمر و برگزاری جلسات متعدد شــورای آب، خوشــبختانه موانع 
زیســت‌محیطی که مانع اصلی اجرای این خط بود، با تعامل ســازنده با 
سازمان محیط زیست رفع شد.وی افزود: مجوز نهایی این خط صادر شده 
و در جلســه با رئیس‌جمهور محترم نیز تاییدیه نهایی اخذ شد همچنین 
هماهنگی‌های لازم با قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء برای اجرای پروژه 
و تهاتر زمین انجام شــده و لوله‌های مورد نیاز ۲۰ کیلومتر ابتدایی مسیر 
نیز خریداری شده است که امیدواریم عملیات اجرایی این قطعه تا پیش 
از پایان سال آغاز شــود.بابایی در خصوص وضعیت ترافیک سنگین و 
حادثه‌خیز کمربندی یزد و لزوم احداث آزادراه اردکان-مهریز اظهار کرد: 
با دســتور وزیر راه و شهرســازی و پیگیری‌های مداوم، سهم مشارکت 
دولت در این پروژه از ۳۰ درصد به ۵۰ درصد افزایش یافت تا انگیزه برای 
حضور بخش خصوصی فراهم شود.وی با بیان اینکه اختلاف‌نظرهای بین 
دستگاهی برای تأمین آورده دولت از محل ارزش‌افزوده زمین‌های حریم 
آزادراه حل‌وفصل شده است، گفت: تمام تلاش ما این است که تفاهم‌نامه 
نهایی تا پایان هفته جاری امضا شود تا بتوانیم در هفته آینده با حضور وزیر 

راه و شهرسازی شاهد کلنگ‌زنی این پروژه حیاتی باشیم.

 رئیس هیأت عالی نظارت بر انتخابات استان هرمزگان :

شفافیت قانونی محور نظارت بر 
انتخابات آموزش  شوراهای هرمزگان 

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان - رئیس هیأت عالی 
نظارت بر انتخابات استان هرمزگان با تأکید بر ضرورت آموزش 
هدفمند اعضای هیأت‌های نظارت و اجرای بی‌کم‌وکاست قانون، اعلام کرد: 
ســامت انتخابات و حفظ حقوق داوطلبان و رأی‌دهنــدگان اولویت اصلی 

ناظران انتخاباتی استان است.
به گزارش اقتصادســرآمد، جلسه هماهنگی، آموزشــی و توجیهی اعضای 
هیأت‌های نظارت بر هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای 
اســتان هرمزگان، با حضور احمد جباری رئیس هیأت عالی نظارت استان و 
نماینده مردم شهرستان‌های بندرلنگه، بستک، پارسیان و جزیره کیش در مجلس 
شورای اسلامی، در فرمانداری شهرستان بســتک برگزار شد.در این نشست 
که با حضور محســن خاکی‌نهاد دبیر هیأت عالی نظارت استان، فرمانداران 
شهرستان‌های بستک و پارســیان، مدرســین دوره‌های آموزشی و اعضای 
هیأت‌های نظارت شهرستان‌ها و بخش‌های غرب استان برگزار شد، آخرین 
اصلاحات و تغییرات قانون انتخابات شوراها مورد بررسی و تبیین قرار گرفت.

احمد جباری در این جلسه با اشاره به اهمیت آموزش مستمر عوامل نظارتی، 
اظهار کرد: با توجه به اصلاحیه‌های جدید قانون انتخابات شوراهای اسلامی، 
برگزاری چنین نشست‌هایی برای هماهنگی، هم‌افزایی و ارتقای سطح آگاهی 
اعضای هیأت‌های نظارت ضروری است و این روند آموزشی در سطح استان 
ادامه خواهد داشت.وی با تأکید بر اینکه »قانون، مبنای اصلی تصمیم‌گیری در 
تمام مراحل نظارت است«، افزود: اجرای قانون باید در مسیر تسهیل امور مردم 
باشد و رسیدگی به صلاحیت داوطلبان شــوراهای اسلامی نیز باید بر اساس 

اصول مشخص، قانونی و به دور از هرگونه سلیقه‌گرایی انجام شود.
رئیس هیأت عالی نظارت اســتان هرمزگان با بیان اینکه مستند بودن، مستدل 
بودن و شفافیت، سه اصل اساسی در بررسی صلاحیت‌هاست، تصریح کرد: 
اجازه نخواهیم داد در فرآیند انتخابات، حقی از هیچ داوطلبی تضییع شــود و 
صیانت از آرای مردم خط قرمز هیأت‌های نظارت اســت.جباری همچنین با 
اشاره به نقش انتخابات در ایجاد شور و نشاط اجتماعی گفت: مردم هرمزگان 
همواره در عرصه‌های مختلف، به‌ویژه انتخابات، حضوری پررنگ و تأثیرگذار 
داشــته‌اند و انتظار می‌رود انتخابات پیش‌رو نیز با مشارکت گسترده و پرشور 

مردم برگزار شود.

گروه استان ها- صبوری ، خراسان رضوی - ناظر گمرکات خراسان 
رضوی گفت: در ۱۰ ماهه امسال، تردد مسافر از گمرکات استان تعداد 
یک‌میلیون و ۵۲۷ هزار و ۹۰ نفر بوده  که کاهش ۱۳ درصدی در مقایسه با آمار 

سال گذشته دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا راستی تعداد مسافران خروجی از گمرکات استان 
را یک‌میلیون و ۷۷۰ هزار و ۶۶ نفر اعلام و به ایسنا خاطرنشان کرد: این میزان در 

مقایسه با مدت زمان مشابه پارسال ۱۹ درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی افزود: در مجموع فرودگاه مشهد رتبه اول تردد مســافران استان را دارد و 
گمرک دوغارون و باجگیران در رتبه‌های بعدی هســتند که تردد روزانه مسافر 
از گمرکات خراسان رضوی نشان‌دهنده اهمیت و حجم بالای فعالیت مرزهای 

استان است.
ناظر گمرکات اســتان درباره وضعیت ترانزیت خارجی گفت: استان خراسان 
رضوی به دلیل شرایط خاص اقتصادی و ظرفیت‌های بالقوه استان در این حوزه، 

با اختلاف فاحشی بین آمار صادرات و واردات، تراز تجاری‌اش مثبت است.
راستی با اشاره به ترانزیت تجاری خروجی استان از سه گمرک مرزی دوغارون، 
ســرخس و لطف‌آباد - کالاهایی که از دیگر کشــورها وارد اســتان شده و از 
طریق گمرکات اســتان به افغانســتان، ترکمنستان و کشــورهای آسیای میانه 
حمل می‌شــود-، گفت: گمرک دوغارون با یک‌میلیون و ۴۷۲ هزار تن و رشد 

۵۴ درصدی نســبت به ۱۰ ماهه پارســال رتبه اول را دارد و گمرک سرخس با 
یک‌میلیون و ۴۶ هزار تن و رشد ۳۰ درصدی رتبه دوم و گمرک لطف‌آباد با ۵۳۱ 

هزار تن و رشد ۳۰ درصدی رتبه سوم را به خود اختصاص داده است.
 وی یادآور شد: درزمینهٔ صادرات کالا، گمرک مشهد به لحاظ وزنی با ۲میلیون 
و ۱۶۰ هزار تن رتبه اول، دوغارون با ۶۶۳ هزار تن، لطف‌آباد با ۳۱۳ هزار تن و 

سرخس با ۱۵۶ هزار تن در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
 راستی با اشاره به اینکه میزان صادرات چمدانی و بازارچه‌ای در استان کم انجام 
می‌شود، گفت: در ۱۰ ماهه امســال ۱۰ هزار تن صادرات چمدانی به ارزش ۳۴ 
میلیون دلار صورت گرفته که به لحاظ ارزشی یا به لحاظ وزنی و ارزشی تقریباً 

۱۵۰ درصد رشد را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.
راستی اظهار کرد: آمار ۱۰ماهه صادرات استان، ســه میلیون و ۴۰۰ هزار تن به 
ارزش حدود دو میلیارد دلار بوده که به لحاظ وزنی ۲۳ درصد و به لحاظ ارزشی 
حدود ۱۶ درصد رشد دارد و عمده اقلام صادراتی میلگرد، پسته، زعفران، و فرش 
است که به ترتیب به کشورهای افغانستان، ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان 

صادر شده است.

وی بابیان اینکه واردات ۱۰ ماهه اســتان نیز ۲۳۹ هزار تن به ارزش ۶۰۵ میلیون 
دلار بوده که به لحاظ وزنی یک درصد کاهش داشته، اما به لحاظ ارزشی ۵درصد 

رشد داشته است، گفت: عمده اقلام وارداتی پنبه، لوبیا، ماشین‌آلات خطوط تولید، 
برنج، نخ پنبه و نخ ابریشم بوده و بیش‌ترین واردات از کشورهای امارات متحده 

عربی، ترکیه، چین، تاجیکستان و ازبکستان انجام شده است.
 راستی ادامه داد : ترانزیت خارجی مبدا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن بوده  که پنج 
درصد کاهش دارد و دلیل آن هم کاهش ورودی از گمرک ســرخس  در زمینه 
صادرات گوگرد از سمت ترکمنستان و آســیای میانه که از ایران انجام می شود 
بوده است. ترانزیت خارجی مقصد هم به لحاظ وزنی تقریباً ۳ میلیون تن بوده که 

شاهد رشد ۴۱ درصدی در این حوزه هستیم.
ناظر گمرکات اســتان خراســان رضوی گفت: با توجه به اهمیت کاهش زمان 
ترخیص کالا از گمرکات اســتان، بیش از ۹۰ درصد اظهارنامه‌های گمرکی که 
متعلق به فعالان مجاز اقتصادی و شرکت دانش بنیان است در مسیر سبز گمرکی 

قرار دارند و این امر به کاهش زمان ترخیص کالای آنان کمک می‌کند.

ناظر گمرکات استان خبر داد:

کاهش ۱۳ درصدی تردد مسافر ورودی 
در گمرکات خراسان رضوی

در سال گذشته صورت گرفت:
تبدیل بیش از ۲۵۰۰ رشته انشعاب غیرمجاز 

آب شرب به مجاز در استان مازندران

گروه استان ها - سهیلا مرآتی، مازندران - مدیرعامل 
آب و فاضلاب مازنــدران از تبدیل ۲۶۶۹ رشــته 
انشعاب غیرمجاز آب شرب به مجاز در سطح استان 
خبر داد و گفت: نصب انشــعاب غیرمجاز، تضییع 
حقوق سایر مشــترکین است و نســبت به خاطیان 

مطابق قانون برخورد می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهزاد برارزاده در گفتگویی 
با اشاره به اینکه شــرکت آب و فاضلاب در راستای 
کاهش هدر رفت آب، طی سال گذشته اقدام به نشت 
یابی و رفــع شکســتگی در ۱۶۵۰ کیلومتر خطوط 
انتقال و شبکه توزیع ، ۷۸هزار انشعاب آب و ۵ باب 
مخزن ذخیره نموده است، افزود: به همین منظور در 
سال گذشته ۱۲۲ کیلومتر شبکه آبرسانی نوسازی و 

بازسازی شد.
او از بازسازی، استاندارد سازی و تعویض انشعابات 
فرسوده آب به تعداد ۷۱۷۴ رشته خبر داد و تصریح 
کرد: در این مدت نسبت به تعویض ۲۳هزار و ۸۲۶ 

دستگاه کنتور خراب مشترکین نیز اقدام شد.
مدیرعامل آبفا مازندران، به خرید و نصب ۴۳ دستگاه 
کنتور در ورودی های شــبکه توزیــع و خروجی 
مخازن ذخیره و ۳۰ دســتگاه در منابــع تامین، ۲۶ 
دستگاه فشارسنج لاگردار، ۲۰۰ دستگاه شیر پدالی، 
۵۲ دستگاه پرلاتور) درافشــان(، ۱۶۰ دستگاه شیر 
اهرمی، ۳۰ دســتگاه ســر دوش کم مصرف و ۱۰ 
دستگاه شــیر الکترونیکی در تاسیسات آبرسانی و 
اماکن پرمصرف اشــاره و تصریح کرد: این اقدامات 
در راستای مدیریت مصرف و کاهش هدر رفت آب 

صورت گرفت.
برارزاده با بیان اینکه ۱۳هزار و ۲۰۰ فقره انشــعاب 
پرمصرف در استان طی ســال گذشته شناسایی شد 
گفت: در راســتای مصرف بهینه نیز در انشــعابات 
مصارف داخلی شــرکت ۳۰ دســتگاه کنتور جدید 

خریداری و نصب شد.

برگزاری جلسه کنترل پروژه طرح‌ های 
اختصاصی مخابرات منطقه مرکزی 

گروه اســتان ها- عاطفه صفدری ، اراک - جلســه 
کنترل پروژه طرح‌های اختصاصی مخابرات مرکزی 
با حضور مدیر مخابرات منطقه، حوزه معاونت‌های 
شــبکه و تجــاری، و اداره برنامه‌ریزی در ســالن 

کنفرانس برگزار شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد از  روابط عمومی مخابرات 
منطقه مرکــزی، در این نشســت، آخرین وضعیت 
اجرای طرح‌های اختصاصی شــامل راه‌اندازی فیبر 
نوری ویژه ادارات، ســازمان‌ها و بانک‌ها، در سطح 

استان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
لطفی مدیر مخابرات مرکزی در این جلســه ضمن 
تأکید بر اهمیت اجرای دقیق و به‌موقع این پروژه‌ها 
و ثبت دقیــق اطلاعات در ســامانه‌های مورد نظر، 
همکاری و هماهنگی مستمر بین واحدهای اجرایی، 
پشتیبانی و تجاری را عامل اصلی در پیشبرد اهداف 

توسعه ای منطقه دانست . 
وی همچنیــن گزارش‌های ارائه شــده از ســوی 
حوزه‌های مختلف، روند پیشرفت کار و برنامه‌های 
آنی برای رفع موانع احتمالی را تشریح کرد. در پایان 
از حاضران در جلسه خواست روند اجرای پروژه‌ها 

تا دستیابی به نتایج مورد هدف پیگیری شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان:

 توسعه زیرساخت‌های 
 سوخت‌رسانی با مجوزهای جدید؛

 ۲۷ جایگاه در زاهدان ایجاد می‌شود
گروه اســتان ها- سرگزی ، زاهدان - سوخت‌رســانی در سیستان و 
بلوچســتان با توجه به موقعیت جغرافیایی و ترانزیتی آن از اهمیت 
خاصی برخوردار اســت و با صدور ۲۷ مجوز جدید احداث جایگاه 
عرضه سوخت و تکمیل طرح‌های توســعه‌ای موجود در منطقه زاهدان انتظار 

می‌رود که ارائه خدمات در این بخش بهبود یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیســتان و بلوچســتان به‌عنوان پهناورترین استان 
کشور با پراکندگی جمعیتی در ۲۶ شهرستان، طولانی بودن مسیرهای ارتباطی 
و فاصله زیاد میان شــهرها و مراکز خدماتی، نیازمند توســعه متوازن و مستمر 
زیرساخت‌های سوخت‌رسانی اســت؛ تأمین پایدار سوخت و دسترسی آسان 
شهروندان به جایگاه‌های عرضه بنزین، نفت‌گاز و سی ان جی )CNG( از جمله 
الزامات اساسی برای تســهیل تردد، رونق اقتصادی و ارائه خدمات مطلوب در 

این استان به‌شمار می‌آید.
در کنار ضرورت توسعه جایگاه‌های سوخت، موقعیت مرزی استان و اختلاف 

قابل توجه قیمت فرآورده‌های نفتی در دو ســوی مرز، زمینه بروز پدیده قاچاق 
ســوخت را فراهم کرده؛ موضوعی که علاوه بر ایجاد اختلال در چرخه توزیع، 
پیامدهای اقتصادی و اجتماعــی به‌دنبال دارد. از این رو، همزمان با گســترش 
زیرساخت‌های سوخت‌رسانی، تشــدید نظارت‌ها، اجرای طرح‌های کنترلی و 
مشارکت دستگاه‌های مسئول و مردم، نقش مهمی در مقابله با قاچاق سوخت و 

ساماندهی عرضه فرآورده‌های نفتی در استان ایفا می‌کند.
به گفته مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان، واگذاری مجوز 
احداث جایگاه عرضه بنزین و نفت‌گاز بر اساس فرم ضرورت عملیاتی و میزان 
فروش فرآورده در جایگاه‌های اطراف انجام می‌شود و بر این اساس در صورتی 
که فروش جایگاه‌ها در یک محدوده بیش از میانگین تعیین‌شــده باشد، احداث 

جایگاه جدید ضرورت پیدا می‌کند.
مرتضی جلائی‌فر به ایرنا، افزود: سیستان و بلوچستان از نظر تقسیمات شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی شــامل ۲ منطقه زاهدان و چابهار است که منطقه 
نخست چهار ناحیه زاهدان، زابل، خاش و سراوان را در بر می‌گیرد؛ در مجموع، 
۸۰ جایگاه عرضه ســوخت مایع و پنج جایگاه عرضه سی ان جی )CNG( در 

منطقه زاهدان فعال است.
وی تصریح کرد: در شرایط عادی، جایگاه‌های موجود پاسخگوی نیاز شهروندان 
در این منطقه هســتند اما توسعه زیرساخت‌ها در سیســتان و بلوچستان امری 

ضروری است.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان بیان کرد: توســعه 
جایگاه‌های سوخت به‌صورت مستمر در حال انجام است به‌طوری که تا پیش از 

سال ۱۴۰۰ تعداد جایگاه‌های منطقه ۶۶ باب بوده و در سال‌های اخیر ۱۴ جایگاه 
عرضه سوخت مایع و پنج باب جایگاه عرضه سی ان جی )CNG( احداث شده 

است.
جلائی‌فر ادامه داد: علاوه بــر جایگاه‌های فعال کنونی، ۲۷ مجوز جدید احداث 
جایگاه ســوخت مایع و ســی ان جی )CNG( مربوط به مصوبه های سفرهای 
استانی هیات دولت و سایر طرح‌های متفرقه صادر، مراحل اولیه ثبت‌نام و ارزیابی 

متقاضیان آن انجام و برای برخی نیز موافقت اصولی احداث صادر شده است.
وی اظهار کرد: در صورت بهره‌برداری نهایی از طرح‌های توســعه‌ای موجود، 
وضعیت ارائه خدمات سوخت‌رســانی در منطقه زاهدان در سطح مطلوبی قرار 

خواهد گرفت.
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